Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Advelma B.V.

3

09-06-2022
F.03/21/142
NL:TZ:0000206404:F001
09-11-2021

mr. P. Hoekstra
mr S.E.G.N. Schnabel

15-12-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Advelma B.V. was
gevestigd en kantoorhoudend te 6245 HW Eijsden aan de Industrieweg 4 en
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 76530183.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de onderneming betreffen het voeren van een
projectbureau voor het ontwerpen van technische (deel)schakelingen en
producten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €0,00 € -905.683,00 €1.184.623,00

15-12-2021
1

15-12-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=68184635-4541-ec11-a85f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a4f35f54-85c3-eb11-810b-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De onderneming is opgericht in november 2019 en gestaakt per 15 oktober 15-12-2021
2021. 2020 is derhalve het enige volledige boekjaar. Van de ontwikkelde 1
concepten is er geen één verkocht, waardoor er van omzet geen sprake is. De

enige opdrachtgever heeft het af laten weten.

Gemiddeld aantal personeelsleden

9 15-12-2021

Toelichting .
De personeelsleden waren reeds voor datum faillissement elders aan het werk
gegaan. Om misverstanden te voorkomen heeft curator de
arbeidsovereenkomsten alsnog met ingang van de eerst mogelijke datum, met
inachtneming van de wettelijke opzegtermijn en met machtiging van de
rechter-commissaris, beéindigd.

Boedelsaldo

€ 2.149,82 15-12-2021
1

Toelichting

Curator heeft de ING Bank verzocht het batig saldo (€ 1.765,12) naar de

boedelrekening over te maken, en reeds één deel van de inventaris, met

machtiging van de rechter-commissaris, te gelde gemaakt. De aankoopsom ad

€ 390,- inclusief BTW is eveneens op de boedelrekening bijgeschreven.

€2.737,42 10-03-2022
2

Toelichting

Het saldo van de boedelrekening bedraagt € 2.737,42 na ontvangst van een

boedelbijdrage inzake de opstal van de leaseauto en na aftrek van

bankkosten.

€ 27.814,67 09-06-2022
3

Toelichting

Het saldo van de boedelrekening bedraagt € 27.814,67. Curator heeft een
deel van de inventaris verkocht. De opbrengst is op de boedelrekening
bijgeschreven.



Verslagperiode

van
9-11-2021

t/m
14-12-2021

van
15-12-2021

t/m
10-3-2022

Bestede uren

Verslagperiode

Bestede uren

1 30 uur 5 min
2 64 uur 5 min
3 34 uur 10 min
totaal 128 uur 20 min

Toelichting bestede uren

In de verslagperiode zijn door curator 15 uren besteed, door haar
kantoorgenoot mr. G.J.J.A. van Zeijl 3 uren en 10 minuten en door de
failissementsmedewerker 11 uren en 55 minuten.

In de verslagperiode zijn door curator 47 uren en 20 minuten besteed, door
haar kantoorgenoot, mr. Van Zeijl 4 uren en 20 minuten, en door de
faillissementsmedewerker 12 uren en 25 minuten.

In de verslagperiode zijn door curator 26 uren en 15 minuten besteed, door
haar kantoorgenoot, mr. Van Zeijl 1 uur en 10 minuten, en door de
faillissementsmedewerker 6 uren en 45 minuten.

15-12-2021
1
10-03-2022
2
15-12-2021
1
10-03-2022

2
09-06-2022
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Advelma B.V. met 15-12-2021
statutaire zetel Maastricht is opgericht en ingeschreven in het register van de 1

Kamer van Koophandel op 18 november 2019. Bestuurder van de

vennootschap betreft Advelma Holding B.V., gevestigd te 6215RB Maastricht

aan de Dianahof 24. Enig aandeelhouder en bestuurder van deze laatste, en

daarmee getrapt bestuurder van Advelma B.V. betreft de heer Johannes

Hubertus Martha Willems.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 15-12-2021

1

1.3 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zijn reeds voér datum faillissement opgezegd. 15-12-2021
1

1.4 Huur

De huur van de bedrijfsruimte is reeds v6dér datum faillissement opgezegd. 15-12-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming ontwikkelde in opdracht van één opdrachtgever technische 15-12-2021
producten voor de Chinese consumentenmarkt. De enig opdrachtgever van de 1
vennootschap heeft de samenwerking voortijdig opgezegd en is opgehouden

te betalen. Er waren geen andere opdrachten in het vooruitzicht. Bestuurder

zag geen mogelijkheden meer de onderneming voort te zetten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-12-2021
9 1
Toelichting

De personeelsleden van de onderneming hebben allen collectief ontslag
genomen wegens het herhaaldelijk niet nakomen van de verplichting tot
betalen van salaris. Curator heeft - om misverstanden te voorkomen - alle
personeelsleden nogmaals ontslag aangezegd, dit alles met inachtneming van
de wettelijke opzegtermijn en machtiging van de rechter-commissaris.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-12-2021
9 1
Toelichting

In het jaar véor faillissement waren er ook 9 personeelsleden in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Curator heeft de rechter-commissaris om machtiging tot ontslag verzocht en 15-12-2021
alle arbeidscontracten beéindigd. Daarnaast heeft curator alle relevante 1
gegevens aan het UWV aangeleverd.

Curator heeft de vorderingen die de diverse personeelsleden nog hebben op 10-03-2022
de failliete vennootschap in kaart gebracht en op de lijst van voorlopig erkende 2
preferente vorderingen geplaatst.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken 15-12-2021

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 15-12-2021
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris bestaat uit een aantal computers, software en een tiendelige
kantoorinrichting. Curator is doende de waarde van de inventaris te bepalen
teneinde een redelijke verkoopprijs te kunnen realiseren.

Curator heeft, na marktonderzoek, een geschatte waarde aan de inventaris
kunnen toekennen. Een deel van de computers en kantoorinrichting is
inmiddels aan diverse kopers verkocht. De opbrengst is op de boedelrekening
bijgeschreven. Curator is nog met een aantal potentiéle kopers in
onderhandeling.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Curator onderzoekt of er sprake is van een bodem.

Naar mening van de curator is er geen sprake (meer) van een bodem.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Curator doet onderzoek naar de boekwaarde van de inventaris en naar een
eventueel bodemvoorrecht van de Belastingdienst. Daarnaast zal hij met een
aantal geinteresseerden onderhandelen.

Curator heeft de rechter-commissaris om machtiging gevraagd om een deel
van de inventaris te verkopen. Die machtiging is verleend. Curator heeft aan
de kopende partij een concept-koopovereenkomst voorgelegd, welke naar

verwachting op korte termijn zal worden ondertekend.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De onderneming heeft software ontwikkeld waar wellicht een koper voor te
vinden is.

Curator heeft de rechter-commissaris om machtiging tot verkoop van deze
software verzocht, welke machtiging is verleend. Curator is in onderhandeling

met een potentiéle koper, aan wie inmiddels een concept-koopovereenkomst is

voorgelegd.

Curator is nog altijd in onderhandeling met deze potentiéle koper.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Curator heeft een potentiéle gegadigde aangeschreven en wacht op
antwoord.

15-12-2021
EE
09-06-2022
E3
15-12-2021
mE1
10-03-2022
[ 2
15-12-2021
mE1
10-03-2022
EEZ
15-12-2021
E1
10-03-2022
£ 2
09-06-2022
E3
15-12-2021

1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is nog sprake van een leaseauto (operational lease). Curator heeft deze
veiliggesteld en is nog met de leasemaatschappij in onderhandeling over het
betalen van een boedelbijdrage voor de bemoeienissen van curator.

De leaseauto is inmiddels, na betaling van de boedelbijdrage ad € 592,90
inclusief BTW, door de leasemaatschappij opgehaald.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Curator zal met de leasemaatschappij onderhandelen over het al dan niet
betalen van een boedelbijdrage.

De leaseauto is inmiddels opgehaald en de boedelbijdrage is op de
boedelrekening bijgeschreven.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen van banken.

15-12-2021

1

10-03-2022
2

15-12-2021
1

10-03-2022
& 2

15-12-2021

1

15-12-2021

1

15-12-2021
1



5.2 Leasecontracten

Het (operational) leasecontract was reeds voor datum faillissement opgezegd.
Het voertuig moet echter nog worden opgehaald door de leasemaatschappij
en is door curator veilig gesteld. Curator onderhandelt nog over de
boedelbijdrage.

De leaseauto is inmiddels opgehaald door de leasemaatschappij en de
boedelbijdrage ad € 592,90 inclusief BTW is op de boedelrekening
bijgeschreven.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

Eris geen sprake van een separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris geen sprake van eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Over een eventuele boedelbijdrage wordt nog onderhandeld.

€ 592,90
Toelichting

De boedelbijdrage is op de boedelrekening bijgeschreven.

15-12-2021

1

10-03-2022
E 2

15-12-2021

1

15-12-2021

1

15-12-2021

1

15-12-2021

1

15-12-2021
1

15-12-2021
1

10-03-2022
2



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Curator onderhandelt nog met de leasemaatschappij over de boedelbijdrage.

De kwestie van de boedelbijdrage is afgehandeld.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Eris geen sprake van een doorstart.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

15-12-2021

1

10-03-2022
2

15-12-2021

1

15-12-2021

1

15-12-2021

1

15-12-2021

mE1

15-12-2021

1

15-12-2021

1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

15-12-2021
1

15-12-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is ondergebracht bij Privaet Financieel Maatwerk. Er lijkt
voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 16 november 2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring van een
accountant niet aan de orde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de storingsverplichting is volgens het uittreksel van de Kamer van
Koophandel voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Curator zal dit nog nader onderzoeken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Curator zal dit nog nader onderzoeken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Curator zal nog nader boekenonderzoek doen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-12-2021

1

15-12-2021
1

15-12-2021
1

15-12-2021
1

15-12-2021
1

15-12-2021
1

15-12-2021

1



€ 175,52 15-12-2021

1
Toelichting
De boedelvordering beperkt zich tot de huur van ruimte voor de tijdelijke
opslag van de inventaris.
€ 351,04 10-03-2022
2
Toelichting
De huur van de ruimte voor tijdelijke opslag van de inventaris is opgelopen tot
€ 351,04.
€ 526,56 09-06-2022
3
Toelichting
De huur van de tijdelijke opslagruimte is nog niet beéindigd, derhalve lopen
de boedelkosten nog - zij het beperkt - op.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€101.905,00 15-12-2021
1
Toelichting
De preferente vordering van de Belastingdienst bedraagt € 101.905,- en
bestaat overwegend uit niet betaalde loonheffingen.
€ 93.393,00 10-03-2022
2
Toelichting
De preferente vordering van de Belastingdienst bedraagt € 93.393,-. De
vermindering ten opzichte van het vorige verslag betreft een teruggave
omzetbelasting over 2021.
8.3 Pref. vord. UWV
15-12-2021
Toelichting
1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
€ 233.053,78 10-03-2022
2

Toelichting

De preferente vordering van het UWV bedraagt vooralsnog € 233.053,78.



8.4 Andere pref. crediteuren

€69.411,98 15-12-2021

1

Toelichting

Het pensioenfonds heeft een voorlopige vordering ingediend voor niet
afgedragen pensioenpremies.

€87.176,33 10-03-2022

2

Toelichting

Naast de vordering die reeds eerder door het pensioenfonds was ingediend,
hebben diverse personeelsleden een vordering ingediend voor
looncomponenten die niet door het UWV worden overgenomen.

€17.764,35 09-06-2022

3
Toelichting

De vordering die was ingediend door het pensioenfonds, is door het UWV
overgenomen. Het pensioenfonds heeft daarop haar vordering ingetrokken.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
1 15-12-2021
1

Toelichting

Vooralsnog heeft zich één concurrente crediteur gemeld.

6 10-03-2022

2
Toelichting

Inmiddels is het aantal concurrente crediteuren opgelopen tot zes (6).

8 09-06-2022

3
Toelichting

Het aantal concurrente crediteuren is opgelopen tot acht (8).



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€113,96
Toelichting

De vordering bedraagt € 113,96.

€127.802,47
Toelichting

Het bedrag aan ingediende concurrente vorderingen is opgelopen tot €
127.802,47. Curator zal nog onderzoeken of hier - inzake ingediende, niet-
afgedragen pensioenpremies, sprake is van dubbeltellingen.

€ 134.173,36
Toelichting

Het bedrag aan ingediende vorderingen van concurrente crediteuren is
opgelopen tot € 134.173,36.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hier is nog geen zicht op.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Curator zal de crediteuren verder in beeld brengen.

Curator zal onderzoeken of er inzake ingediende vorderingen terzake niet
afgedragen pensioenpremies sprake is van dubbeltellingen.

Het pensioenfonds heeft haar vordering ingetrokken, deze was reeds door
het UWV overgenomen.

15-12-2021

1

10-03-2022
2

09-06-2022
3

15-12-2021
1

15-12-2021

1

10-03-2022
2

09-06-2022
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

15-12-2021

EEI

15-12-2021

EEI

15-12-2021
1

15-12-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Curator zal proberen de inventaris zo goed en zo snel mogelijk te gelde te 15-12-2021
maken. Ook zal zij pogen de ontwikkelde software aan de buitenlandse 1
investeerder te slijten. Daarnaast zal de curator de leaseauto vrijgeven tegen

een boedelbijdrage. Aansluitend zal curator een uitgebreid boekenonderzoek

uitvoeren.

Curator zal de verkoop van de inventaris afronden. De werkzaamheden inzake 10-03-2022
de leaseauto zijn afgerond. Na verkoop zal er nog een uitgebreid 2
boekenonderzoek plaatsvinden.

Curator is nog altijd in onderhandeling met een potentiéle koper voor een 09-06-2022
groot deel van de inventaris. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Er is geen zicht op een termijn van afwikkeling. 15-12-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


